ДОГОВОР

купли-продажи земельного участка
сельскохозяйственного назначения
№__                                                                                               от  «__» ________ 2025 г.
                Мы, нижеподписавшиеся, Администрация поселения муниципального образования  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в лице главы администрации поселения Сутягина Валерия Алексеевича, действующего на Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец» и _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», на основании протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка сельскохозяйственного назначения в электронной форме от ______________________,

Заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. «Продавец» обязуется передать в собственность, а «Покупатель» принять и оплатить по цене и на условиях настоящего договора в собственность земельный участок с кадастровым номером 73:08:041202:2544, общей площадью 650 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Мелекесский район, ул. Северная, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.
         2. На основании отчета о рыночной стоимости земельного участка составляет__________________________________________________  рублей.
        «Покупатель» приобретает у «Продавца» указанный земельный участок за ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
        Задаток в размере _________________________________________________________________________________________________________________________________________________ засчитывается в счет выкупной стоимости земельного участка.
         Расчет сторонами производится в течение 30 дней после подписания договора на следующие реквизиты: УФК Ульяновской области (Финансовый отдел администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области) Казначейский  счет  03100643000000016800  Счет банка плательщика  40102810645370000061

Отделение Ульяновск  г. Ульяновск БИК 017308101 Лицевой счет 04683111620

ИНН 7310100752 КПП 731001001 ОКАТО 73622160 КБК 71211406025130000430
Выкупная цена, указанная в договоре, является истинной, другие документы, в которых говорится об иной стоимости указанного земельного участка, признаются сторонами недействительными.
3. Земельный участок правами других лиц не обременен, ограничений в пользовании земельным участком не имеется.

4. На момент заключения настоящего договора отчуждаемый указанный земельный участок никому не продан, не заложен, в споре и под арестом не состоит.
«Продавец» несет ответственность за сокрытие сведений о нахождении указанного земельного участка в залоге, под запрещением или арестом.

5. «Покупатель» не вправе самостоятельно изменять целевое назначение и режим использования земельного участка.

6. «Продавец» передает «Покупателю» указанный земельный участок и все относящиеся к указанному земельному участку документы.

В соответствии со ст. 556 ГК РФ, при условии выполнения всех пунктов договора, стороны составляют в обязательном порядке акт приема – передачи, после подписания, которого договор считается исполненным. Акт приема – передачи является неотъемлемой частью настоящего договора.

8. Расходы по оформлению настоящего договора оплачивает «Покупатель».

9. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

10. В соответствии с п.2 ст. 223 ГК РФ право собственности «Покупателя» на земельный участок возникает с момента регистрации в  Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Ульяновской области.

11. Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, из которых первый экземпляр выдается «Покупателю», второй – «Продавцу», третий экземпляр остается в делах  Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Ульяновской области.

12. Право собственности на земельный участок подлежит обязательной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Ульяновской области.

13. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Текст договора сторонами прочитан. Юридические последствия совершенной сделки сторонам известны.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

Приложение №1
АКТ

приема – передачи земельного участка

к договору № __                                                                         от ___________ 2025 года.
       Администрация поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в лице Главы администрации поселения Сутягина Валерия Алексеевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец» сдал, а _________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,   приняло в собственность земельный участок с кадастровым номером 73:08:041202:2544, общей площадью 650, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Мелекесский район, ул. Северная, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.
Юридические адреса и подписи сторон